
1. Zhotovitel:
sídlem:

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Masarykovy univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
Lékařská fakulta 
Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice 

Smlouva odběr./dodav. �· ... �.lJJ./...0?..f.�/.1 j
é. zakázky ....... �.rf... ...................................... .. 
č. činnosti .... f.1PP ............................................ . 
é. FÚ ······f .(f...1 ............... ··· 
Datum .>. ...... .t.f..L„ Podpis ··· 

na adrese:
zastoupena:
IČ:

prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem LF MU 
00216224 

DIČ: CZ00216224 

a 

2. Objednatel: SurGal Clinic s.r.o. 
sídlem: Drobného 307 /38 
zastoupena: JUDr. Jitka Kellnerová, jednatelka 
IČ: 469 65 033 
DIC: CZ46965033 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, značka C 6687. 

uzav1raJ1 níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

I. 

Prohlášení a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu
s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany
podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla
dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Grafický návrh a implementace
sady webových prezentací SurGal Clinic" (dále jen jako „dílo").

2. Dílo sestává zejména z:

a. Webová prezentace surgalclinic.cz
b. Webová prezentace premium.surgalclinic.cz

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na sv�j náklad a na své nebezpečí všechna související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

4. Objednatel má právo po uzavření smlouvy změnit rozsah, provedení a technické
parametry díla, a to po dohodě se zhotovitelem. Cena díla a doba plnění se upraví o vliv
realizovaných změn. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou
realizovány, jen pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této
smlouvě dílo rozšířeno.



III. 

Podklady pro provedení díla 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro zhotovení
díla a naplnění účelu této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré mu poskytnuté podklady použije výhradně pro potřeby
plnění této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným
účelům.

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Doba plnění/ Termín předání díla:

Zhotovitel provede dílo v termínu od 30. srpna 2018 do 31. října 2018.

a. Zhotovitel předá dílo dle čl. II odst. 2 do 31. října 2018.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí nebo
neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany objednatele.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

v. 

Cena za dílo 

1. Strany se dohodly, že cena díla v rozsahu dle čl. II odst. 2 této smlouvy činí
168 240 Kč bez DPH.

2. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke
smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

VI. 

Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem, který je oprávněn
fakturovat cenu díla po protokolárním předání všech částí díla dle čl. II odst. 2 této
smlouvy.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisu.

3. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí
být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura
s novou lhutou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury.
Splatnost nově vystavené bezvadné faktury je rovněž 30 dní od jejího doručení
objednateli.

2 



VII. 

Práva a povinnosti stran při realizaci díla 

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou: 

 

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

právních předpisu o bezpečnosti práce, technických norem, vzorových listu, technologií,
výrobních předpisu (receptur) a jiných závazných pokynu, požadavku stanovených
k tomu oprávněnými orgány, ostatních závazných norem a obecně závazných právních
předpisu

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisu.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění
díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, má právo
požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

VIII. 

Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo (příslušná část
díla} se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady
a nedodělky.

2. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem předávací protokol, podepsaný zástupci
obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení jakosti
díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele,
že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

3. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného
termínu převzato (tj. pokud byl objednatelem podepsán předávací protokol). Převzetím
díla přecházejí vlastnická práva na objednatele.

4. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich oduvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

IX. 
Odpovědnost za vady díla, záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími
přílohami, a všemi technickými normami, které se vztahují k pracím prováděným na 
základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému,
jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční lhuta na celé dílo je 24 měsícu a
začíná běžet ode dne předání díla, resp. jeho části ohledně této části, na základě
předávacího protokolu dle čl. VIII. Ve stejné době odpovídá zhotovitel též za vady díla.
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol).
Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Nedohodnou-li se však smluvní strany jinak,
je zhotovitel povinen odstranit nahlášené vady vždy nejpozději do 5 dnu od jejich
nahlášení.

3 



4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto bez
zbytečného odkladu neodstraní (nejpozději však ve lhutě dle odst. 3 tohoto článku), je
objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady zhotovitele.

X. 

Ochrana informací 

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných duvěrných informací zpusobem
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato
povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny
zajistit utajení duvěrných informací i u svých zaměstnancu, zástupcu, jakož i jiných
spolupracujících třetích stran a subdodavatelu, pokud jim takové informace byly 
poskytnuty.

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit duvěrné informace mají obě strany pouze
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících
z této Smlouvy.

3. Za duvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré
informace, které nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené
strany nebo jím zajišťovaných činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání
stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména obchodní tajemství, know
how, osobní údaje). Dále se považují za duvěrné informace takové informace, které jsou
jako duvěrné výslovně dotčenou stranou označeny.

4. Za duvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace
získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je
některá ze stran schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

5. Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo
přístupných v systémech Objednatele nebo i jinak, zejména o osobních údajích (dle
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údaju, ve znění pozdějších předpisu
a obecného nařízení o ochraně osobních údaju) a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údaju. Zhotovitel předem zaváže
mlčenlivostí všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze předpokládat, že mohou
v souvislosti s plněním podle této Smlouvy přijít do styku s osobními údaji vedenými
Objednatelem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy.

6. Obě strany se výslovně zavazují v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně
dat uložených v systémech Objednatele před jejich poškozením, ztrátou nebo zcizením
a před neautorizovaným přístupem k těmto datum. Objednatel je povinen předcházet
ztrátě, nebo poškozením dat jejich zálohováním.

XI. 

Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení s předáním díla, resp. jeho části, se zavazuje zhotovitel
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den
prodlení.

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělku dohodnutý
v předávacím protokolu, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
50,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a započatý den prodlení. Stejnou pokutu
se zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných
v záruční době.

2. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4 



3. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti.

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou.
Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. X této
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
50.000,- Kč.

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zustávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá puvodně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisu České republiky.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných číslovaných dodatku
podepsaných zástupci obou smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednou
vyhotovení s platností originálu.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto
uveřejnění souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí zhotovitel neprodleně po 
podpisu smlouvy.

6. Zhotovitel se současně zavazuje informovat objednatele o provedení registrace tak, že
zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy objednateli bez
zbytečného odkladu poté, kdy jej sám obdrží.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neucmným,
nezpusobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky,
které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou
posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým 
účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

V Brně dne 14.8.2018 
' 

za na ele 
SurGal Clin' s.r.

JUDr. Jitka Kellnerov , jednatelka 

5 

zhotovitele 
UDr. Martin Bareš, Ph.D. 

děkan LF MU 




